Salah satu konflik akibat pembangunan rel kerata 

api ialah  yang terjadi di Kabupaten Pangkep, Sulawesi Selatan. Dari 

sumber yang didapatkan bahwa salah satu pemilik lahan dengan luas 

lahan sebesar 400 meter dan bangunan rumah permanan 7x15 meter 

dinilai Rp. 141.000 (seratus empat puluh satu ribu rupiah) per meter 

hingga warga melakukan aksi unjuk rasa karena pemerintah tidak 

membayarkan ganti rugi lahan yang sesuai.  

Berbagai cara telah dilakukan seperti melakukan pertemuan 

dengan pihak Kementerian Perhubungan (Kemenhub) dan 

10 Ibid.